令和６年４月８日

保護者各位

綾川町立綾上小学校

校長  西岡 由都

災害時等における「引き渡し」について（お願い）

日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、児童の登校後、綾川町に暴風、大雨、洪水、大雪のいずれかの警報が発令され、

警報発令下で下校しなければならない場合は、保護者のお迎えにより児童を引き渡すこと

としています。

そこで、本文書（「災害時等における『引き渡し』について」）をよくお読みいただ

き、引き渡しの方法の確認をお願いします。もし引き渡しの必要が生じた場合は、メール

等で対応していきたいと考えていますので、メールが確認できるようにご配慮をお願いし

ます。

なお、「災害時等における『引き渡し』について」は、本校のホームページに常時掲載

していますので、必要に応じてご確認をお願いします。

１ 連絡はメールでします。ただし、メールが送信できない場合は、電話連絡をします。

時間がかかることをご了承ください。災害時等にはメールや電話を受信できるように、

ご配慮をお願いします。

２ 連絡がとれない場合やお迎えに来られない場合は、学校で児童をお預かりします。な

るべく早くお迎えに来てください。どうしても遅くなる場合は、ご連絡をお願いしま

す。（綾上小学校 878-2004）

１  学校前道路の東方面から来校し、Ⓐ正門から入場してください。職員の誘導に従って

Ⓑ職員・来賓駐車場に駐車してください。

２  災害の状況に応じて、教室または体育館等、児童待機場所は変わることがありますが、

兄弟姉妹は、下の学年と一緒にいます。児童待機場所については、メールまたは来校時

に、その都度、お知らせします。

３  校舎内での引き渡しの場合は、児童玄関からお入りください。靴は、靴箱の空いてい

る所や上部に置いてください。災害の状況によっては、靴のままお入りいただくことも

あります。

４ 担任等に「児童の名前」と｢続柄｣を知らせ、児童の首にかけている名札を担任等に渡

してください。

５ お帰りの際、お車はⒸ山田こども園側の門から出て、Ⓓ突き当たりを右折してくださ

い。

お願い

引き渡しの方法

な
か
よ
し

学
級

車の経路

混雑防止のため、学校前の道路も東から西への一方通行でご利用ください。

災害時等における「引き渡し」について

災
害
時

駐
車
場

山
田
こ
ど
も
園

Ⓑ